Autoridad designado para el proceso de Subasta Inversa Electrónica signado con el código 
No. SIE-GADMH-2025-013, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE ECOTACHOS PARA AL-
MACENAMIENTO TEMPORAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS GENERADOS EN EL CANTON 
HUAMBOYA”, concluye que, el valor negociado es de USD. 14,172.78 (CATORCE MIL 
CIENTO SETENTA Y DOS CON 78/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉ-

RICA) más IVA.(…)"[sic]; 

27. Consta del procedimiento el informe de recomendación, de fecha 04 de 
febrero de 2026, suscrito por el servidor responsable de llevar a cabo la 
fase precontractual del proceso, en el que se recomienda: